
Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII Settore LL.PP.

    N°  65  DEL 16.04.2010

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  

OGGETTO: Organizzazione VII Settore LL.PP. Individuazion e responsabili di procedimen-
to ai sensi degli artt. 4,5,6 e 7 della L.R.30 aprile 1991, n.10. Annullamento in
autotutela del punto 3 della determina n. 247 del 19.11.2009.

IL CAPO VII SETTORE LL.PP.

Richiamate le proprie determine n. 247 del 19.11.2009 avente ad oggetto: “ Organizzazione VII
Settore LL.PP. Individuazione responsabili di procedimento ai sensi degli artt. 4,5,6 e 7 della L.R.
30 aprile 1991, n. 10” e n. 03 del 12.01.2010 avente ad oggetto“ Organizzazione VII Settore
LL.PP. Individuazione responsabili di procedimento ai sensi degli artt. 4,5,6 e 7 della L.R. 30 aprile
1991, n. 10. Integrazione e modifica determina n. 247 del 19.11.2009”.
Visto il ricorso ex art. 700 C.P.C. presentato dall' arch. Giovanni Santospagnuolo C/ Comune di
Scicli e notificato a questo Ente in data 19.03.2010 con il quale il ricorrente ritiene che il punto 3
della determina del Capo Settore LL.PP. n. 247 del 19.11.2009 che recita testualmente : “ in caso di
assenza e/o impedimento del Capo Settore la responsabilitàdel settore, nel rispetto delle
attribuzioni di legge, sarà assunta dal Geom. Bartolomeo Piccione” sia lesivo dei suoi diritti ;
Ritenuto, pertanto, in via di autotutela, di procedere ad annullare il punto 3 della propria determina
n. 247 del 19.11.2009;
Vista la determina sindacale n. 51 del 31/12/2008, con la quale il sottoscritto è stato nominato
Capo VII Settore LL.PP.; 
Visto l’art. 8, comma 7, del Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei
Servizi, secondo il quale spetta al Capo Settore individuare gli Uffici nell’ambito dei Servizi e
nominare i responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
Viste le LL.RR. nn.48/91, 10/91, 7/92, 23/98 e 30/2000 e s.m.i.;
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

per la causale in premessa 

1. Di annullare in via di autotutela il punto 3 della propria determina n. 247 del 19.11.2009 avente
ad oggetto : “Organizzazione VII Settore LL.PP. Individuazione responsabili di procedimento ai
sensi degli artt. 4,5,6 e 7 della L.R. 30 aprile 1991, n. 10” ;

2. Di prevedere che: “ in caso di assenza e/o impedimento dello scrivente Capo Settore la
responsabilità del settore, nel rispetto delle attribuzioni di legge, sarà assunta dall'Arch.
Giovanni Santospagnuolo” a decorrere dal 16.04.2010

3. Di dare atto che restano invariate tutte le altre disposizioni di cui alla determina n. 247 del

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 65.doc- 1 -



19.11.2009 e alla determina n. 03 del 12.01.2010;

4. Copia della presente verrà inviata, accusandone ricevuta sull’originale, ai dipendenti Arch.
Giovanni Santospagnuolo e geom. Piccione Bartolomeo;

5. Copia della presente sarà inviata a: Sindaco, Assessore al Personale, Assessore ai Lavori
Pubblici, Segretario Comunale, Capo Settore Affari Generali, Servizio Gestione Giuridica e
Servizio Gestione Economica del Personale, OO.SS. aziendali e URP.

                                    Il Capo VII Settore
                      f.to   Ing. Salvatore Calvo

                      _______________

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 65.doc- 2 -


